
Broj 9 Strana 1 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

SLUŽBENI GLASNIK
OPĆINE JABLANICA

broj 9/2025.

                                                      
Adresa: Pere Bilića 15, 88420 Jablanica, Tel.:+387 36 752 651, +387 36 751 300, Fa x: +387 36 753 215,www.jablanica.ba; e-mail:jabl.o@bih.net.ba 



Broj 9 Strana 2 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.



Broj 9 Strana 3 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

S A D R Ž A J
SLUŽBENOG  GLASNIKA  OPĆINE  JABLANICA

BROJ:  9/2025

Red.
br. N  A  Z  I  V  A K T A Strana

1. Odluka o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene iz prethodne godine 1 m2 korisne 
stambene površine na području općine Jablanica - prijedlog 5

2. Odluka o davanju saglasnosti za prijem većeg broja djece u JU Dječije obdanište „Pčelica“ 
Jablanica 5

3. Odluka o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju saobraćajnice na lokalitetu Donja 
Jablanica 6

4. Odluka o načinu i uslovima zamjene nekretnine (Općine Jablanica i Hamzić Semize) na 
području naselja Zlate, općina Jablanica 6

5. Odluka o načinu i uslovima zamjene nekretnine (Općine Jablanica i Begić Omera) na 
području naselja Zlate, općina Jablanica 7

6. Odluka o načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem gradskom 
području općine Jablanica, lokalitet „Gornja Kolonija“ 8

7. Odluka o imenovanju Konkursne komisije za izbor  članova Nadzornog odbora JP „Sportski 
centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica 10

8. Zaključak o davanju saglasnosti na Odluku o objavljivanju javnog oglasa za izbor kandidata 
za člana Nadzornog odbora JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica 10

9.  Odluka o načinu raspolaganja objektima u vlasništvu Općine Jablanica u poslovnoj zoni 
„Unis – Gornja Kolonija 11

10.  Rješenje o imenovanju predsjednika Upravnog odbora JU „Dom za stara i iznemogla lica“ 
Jablanica 12

11.  Rješenje o privremenom imenovanju članova Upravnog odbora JU „Dom za stara i iznemogla 
lica“ Jablanica 12

12. Zaključak o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za period 
I-VI 2024. godine 13

13. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu OJP za period I-VI 2024. godine 14

14. Zaključak o usvajanju Izvještaja o upravnom rješavanju u Službama Općine Jablanica  za 
period I-VI 2025. godine 14

15. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JZU i Upravnog odbora JZU „Dom zdravlja” 
Jablanica  za period I-VI 2025. godine 15

16. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP i Upravnog odbora „RTV Jablanica” Jablanica  za 
period I-VI 2025. godine 15

17. Zaključak o odlaganju rasprave i odlučivanja o Izvještajima o radu JU i Upravnog odbora 
„Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica  za period I-VI 2025. godine 16

18. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu inspekcija  za period I-VI 2024. godine 16

19. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JP,NO i Radne grupe „Sportski centar Jablanica” za 
period I-VI 2025. godine 17

20. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU i Upravnog odbora „Centar za socijalni rad”  
Jablanica za period I-VI 2025. godine 17

21. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JU i Upravnog odbora Muzej „ Bitka za ranjenike na 
Neretvi” Jablanica za period I-VI 2025. godine 18



Broj 9 Strana 4 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

22. Zaključak o usvajanju Izvještaja o radu JKP „Jablanica” d.d. Jablanica i Nadzornog odbora 
JKP „Jablanica” d.d. Jablanica za period I-VI 2025. godine 18

23. Zaključak o odbijanju ponude za otkup suvlasničkog dijela neizgrađenog zemljišta 18

24. Zaključak o zahtjevu JP Autoceste FBiH 19

25. Zaključak u vezi Idejnog projekta – Donja Jablanica 20

26. 
Zaključak o utvrđivanju Nacrta  Programa razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća na području općine Jablanica za period od 2025. - 2029. 
godine

21

27. Zaključak  o inicijativi Vijeća mladih općine Jablanica za usvajanje Odluke Općinskog vijeća 
za prijem i nagrađivanje najboljih učenika i studenata sa područja općine Jablanica 21

28. Zaključak o inicijativi Vijeća mladih općine Jablanica za usvajanje Odluke Općinskog vijeća 
za izbor mladog volontera/ke godine 22

29. Zaključak o inicijativi vijećnika Nihada Širića za dopunu Prostornog plana 22

30. Odluka o procjeni ugroženosti od prirodnih i drugih nesreća Općine Jablanica 23

31. Odluka o Planu zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća Općine Jablanica 24

32. Odluka o odobrenju naziva Jablanica – Udruženje slijepih i slabovidnih osoba Jablanica 25

33. Zaključak – uplata sredstava „Zlatna pobjeda” - Banja Luka 25

34. Zaključak – uplata sredstava Muay Thai kup „ Ernad Begović” 26

35. Zaključak – uplata sredstava PD „Prenj – Glogošnica 1979” 27

36.  Zaključak – uplata sredstava – Župa svetog Ilije proroka Doljani 27

37.  Zaključak – uplata sredstava Udruga Visti Blidinje Posušje 28

38. Zaključak – uplata sredstava – Sindikalna organizacija 29



Broj 9 Strana 5 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

Na osnovu člana 66. Zakona o građevinskom zemljištu («Službene novine FBiH», broj:25/03, 
67/05), člana 41. stav 2. Odluke o građevinskom zemljištu («Službeni glasnik općine Jablanica» broj:14/19)  
i člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko 
vijeće Jablanica, na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine, d o n i j e l o   j e 

O D L U K U
o utvrđivanju prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne

stambene površine na području općine Jablanica

Član 1.
	 Utvrđuje se prosječna konačna građevinska cijena 1 m2 korisne stambene površine na području općine 

Jablanica u drugom kvartalu 2025. godine u iznosu od 1150,00 KM (hiljaduistotinupedeset konvertibilnih 
maraka). 

Član 2.
	 Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Član 3.
	 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje da važi Odluka Općinskog vijeća Jablanica o utvrđivanju 

prosječne konačne građevinske cijene 1 m2 korisne stambene površine na području Općine Jablanica broj: 02-
02-243-5/25-4 od 30.01.2025. godine.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.

Broj: 02-02-4173-2/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), člana 24. stav (6) Pravila Javne ustanove dječije obdanište “Pčelica” Jablanica, broj: 341-1/24 od 
16.09.2024. godine i broj: 352-1/24 od 18.09.2024. godine, a na zahtjev Javne ustanove dječije obdanište 
“Pčelica” Jablanica broj: 217/25 od 08.07.2025. godine, Općinsko vijeće Općine Jablanica, donosi

ODLUKU 
o davanju saglasnosti

Član 1.
Daje se saglasnost na Odluku Upravnog odbora Javne ustanove dječije obdanište „Pčelica“ Jablanica 

da može imati i veći broj upisane djece od maksimalnog broja djece u odgojnoj grupi utvrđenoj Predškolskim 
standardom i normativom za predškolski odgoj i obrazovanje za 10%.

Saglasnost se daje za pedagošku 2025./2026. godinu.

Član 2.
	 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku općine Jablanica“.
					      
Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                  mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-3/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.



Broj 9 Strana 6 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

***

	 Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12, 34/16) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09, 8/16, 
2/20), Općinsko vijeće na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine, donijelo je

O D L U K U

     I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja saobraćajnice kroz novo naselje 

u Donjoj Jablanici, općina Jablanica, pa se radi izvođenja radova može pristupiti potpunoj eksproprijaciji 
zemljišta označenog kao:
	k.č. broj 889/1, zvana „Demanovac“, ukupne površine 1303 m2, u naravi gradilište, površine 363 m2, 

njiva 2. klase, površine 660 m2, voćnjak 2. klase, površine 280 m2, upisano u zemljišno-knjižni uložak 
broj: 451, K.O. Donja Jablanica, vlasništvo Udruženje „Pomozi.ba“ sa 1/1 dijela.

II
Utvrđuje se da je Općina Jablanica korisnik eksproprijacije za izvođenje radova na izgradnji 

saobraćajnice kroz novo naselje u Donjoj Jablanici, općina Jablanica, na zemljištu iz tačke I ove odluke.

III
Na osnovu ove Odluke nadležni organ uprave može pristupiti provođenju postupka potpune 

eksproprijacije nekretnina, u svrhu izgradnje saobraćajnice kroz novo naselje u Donjoj Jablanici, općina 
Jablanica.

IV
Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 

roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

      V
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će biti objavljena u Službenom glasniku Općine 

Jablanica.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-4/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 363. 
stav 4. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ broj: 66/13, 100/13), člana 4. stav 
1. tačka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne 
i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj:17/14), člana 
31. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj 14/19), i člana 18. Statuta 
općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko vijeće Jablanica, na 
prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025 godine, d o n o s i

O D L U K U
o načinu i uslovima zamjene nekretnine na području naselja Zlate, općina Jablanica



Broj 9 Strana 7 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

Član 1.
Odobrava se zamjena zemljišta između Općine Jablanica i Hamzić (Nezira) Semize, iz Jablanice, i to 

zemljišta označenog kao:
-	 k.č. broj 2567/17, zvana „Zlate“ u naravi pašnjak 4. klase, površine 301 m2 i k.č. broj  2567/18, zvana 

„Zlate“ u naravi pašnjak 4. klase, površine 209 m2,  sve upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-
knjižni uložak broj 215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela, 
 i zemljišta označenog kao:

-	 k.č. broj 2557, zvana „Okuenica“, ukupne površine 704 m2, u naravi stambena zgrada (1), površine 45 
m2, pomoćna zgrada (2), površine 18 m2, pomoćna zgrada (3), površine 18 m2, pomoćna zgrada (4), 
površine 10 m2, voćnjak 3. klase, površine 113 m2, dvorište, površine 500 m2, upisano u ZK uložak 
broj 666 K.O. Jablanica, vlasništvo Hamzić (Nezira) Semiza sa 1/1 dijela.

Član 2.
Zamjena zemljišta odobrava se u svrhu provođenja Sporazuma o naknadi za eksproprisane nekretnine 

broj 05-27-1-432-2/25-S od 29.07.2025. godine, potpisanog u postupku određivanja naknade za nekretninu 
eksproprisanu Rješenjem Službe za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina 
Općine Jablanica broj 05-27-1-432-2/25 od 16.06.2025. godine.

Zamjena zemljišta odobrava se na način da vlasnica Hamzić (Nezira) Semiza, daje u vlasništvo sa 
1/1 dijela Općini Jablanica zemljište označeno kao k.č. broj 2557, upisano u zemljišno-knjižni uložak broj 
666 K.O. Jablanica, a Općina Jablanica daje u vlasništvo  zemljište označeno kao k.č. broj 2567/17 i k.č. broj 
2567/18, upisano u zemljišno-knjižni uložak broj 215 K.O. Jablanica, na način da se na istima upiše vlasništvo 
u korist Hamzić (Nezira) Semize, sa 1/1 dijela. 

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen ugovor o zamjeni 

nekretnina, sa Hamzić (Nezira) Semizom, kao i da poduzme eventualno druge potrebne radnje vezano za 
zamjenu nekretnina iz člana 1. ove Odluke.

Član 4.
Troškove notarske obrade ugovora o zamjeni nekretnina, takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji 

se odnose na postupak zamjene  i eventualne troškove poreza na promet nekretnina snosi Općina Jablanica kao 
korisnik eksproprijacije.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA		                                                         PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                 mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-5/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 363. 
stav 4. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ broj: 66/13, 100/13), člana 4. stav 
1. tačka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne 
i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine broj:17/14), člana 
31. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj 14/19), i člana 18. Statuta 
općine Jablanica („Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko vijeće Jablanica, na 
prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025 godine, d o n o s i



Broj 9 Strana 8 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

O D L U K U
o načinu i uslovima zamjene nekretnine na području naselja Zlate, općina Jablanica

Član 1.
Odobrava se zamjena zemljišta između Općine Jablanica i Begić (Zahira) Omera, iz Jablanice, 

zastupanog po punomoćniku Kovačić Jasminki, i to zemljišta označenog kao:
-	 k.č. broj 2567/19, zvana „Zlate“ u naravi pašnjak 4. klase, površine 202 m2, i k.č. broj 2567/20, zvana 

„Zlate“ u naravi pašnjak 4. klase, površine 194 m2, sve upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-
knjižni uložak broj 215 K.O. Jablanica, vlasništvo Općina Jablanica sa 1/1 dijela, 
 i zemljišta označenog kao:

-	 k.č. broj 2554, zvana „Kupušnjak“, ukupne površine 578 m2, u naravi pomoćna zgrada (1), površine 
45 m2, voćnjak 3. klase, površine 533 m2, upisano u ZK uložak broj 14478 K.O. Jablanica, vlasništvo 
Begić (Zahira) Omer sa 1/1 dijela.

Član 2.
Zamjena zemljišta odobrava se u svrhu provođenja Sporazuma o naknadi za eksproprisane nekretnine 

broj 05-27-1-432-1/25-S od 29.07.2025. godine, potpisanog u postupku određivanja naknade za nekretninu 
eksproprisanu Rješenjem Službe za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina 
Općine Jablanica broj 05-27-1-432-1/25 od 16.06.2025. godine.

Zamjena zemljišta odobrava se na način da vlasnik Begić (Zahira) Omer, daje u vlasništvo sa 1/1 dijela 
Općini Jablanica zemljište označeno kao k.č. broj 2554, upisano u zemljišno-knjižni uložak broj 14478 K.O. 
Jablanica, a Općina Jablanica daje u vlasništvo  zemljište označeno kao k.č. broj 2567/19 i k.č. broj 2567/20, 
upisano u zemljišno-knjižni uložak broj 215 K.O. Jablanica, na način da se na istima upiše vlasništvo u korist 
Begić (Zahira) Omer, sa 1/1 dijela. 

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen ugovor o zamjeni 

nekretnina, sa Begić (Zahira) Omerom, zastupanim po punomoćniku Kovačić Jasminki, kao i da poduzme 
eventualno druge potrebne radnje vezano za zamjenu nekretnina iz člana 1. ove Odluke.

Član 4.
Troškove notarske obrade ugovora o zamjeni nekretnina, takse za uknjižbu i sve ostale troškove koji 

se odnose na postupak zamjene  i eventualne troškove poreza na promet nekretnina snosi Općina Jablanica kao 
korisnik eksproprijacije.

Član 5.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-6/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 363.
stav 3. tačka 5. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ broj: 66/13, 100/13), 
člana 4. stav 1. tačka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine 
broj:17/14), člana 28. Odluke o građevinskom zemljištu  (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj 14/19) 



Broj 9 Strana 9 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09, 8/16, 2/20), Općinsko 
vijeće Jablanica, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj 10.  sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine, 
donosi

O D L U K U
o načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u užem gradskom području općine 

Jablanica, lokalitet „Gornja Kolonija“

Član 1.
Odobrava se prodaja neposrednom pogodbom neizgrađenog građevinskog zemljišta Pehlivanović 

(Omer) Fuadu, za oblikovanje građevinske čestice u užem gradskom području općine Jablanica, lokalitet 
„Gornja Kolonija“, vlasništvo Općina Jablanica sa dijelom 1/1, upisanog u zemljišno-knjižni uložak broj: 215 
K.O. Jablanica, označenog kao:

-	k.č. broj 614/2 zvana „Proleterskih brigada” u naravi dvorište, površine 27 m2;
- k.č. broj 621/2 zvana „Kolonija” u naravi voćnjak 2. klase, površine 17 m2.

Član 2.
Kupoprodajna cijena 1 m2 građevinskog zemljišta iz člana 1. ove Odluke utvrđena je vještačenjem od 

strane stalnog sudskog vještaka građevinske struke, i ista iznosi 39,00 KM/m2 (trideset devet konvertibilnih 
maraka/m2) tako da za površinu od 44 m2 kupoprodajna cijena iznosi 1.716,00 KM  (hiljadusedamstotinašesnaest 
konvertibilnih maraka).

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen kupoprodajni 

ugovor po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog javnog pravobranilaštva, sa Pehlivanović (Omer) 
Fuadom, zastupan po punomoćniku Đelmo Mustafi, iz Jablanice, kao i da poduzme eventualno druge potrebne 
radnje vezano za prodaju nekretnine iz člana 1. ove Odluke i o svemu informiše Općinsko vijeće.

Član 4.
Kupoprodajnu cijenu predmetne nekretnine iz člana 2. ove Odluke kupac je obavezan  uplatiti  

u roku od 15 dana od dana potpisivanja ugovora iz člana 3. ove Odluke na račun Općine Jablanica broj: 
1342080310000187, vrsta prihoda 722431, šifra općine 041, otvoren kod „Asa Banka“ d.d. Sarajevo. 

Član 5.
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje snosi kupac.

Član 6.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana od dana isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene.
Clan 7.

Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                  mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-7/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***



Broj 9 Strana 10 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:2/09, 8/16 i 
2/20),   člana 9. Odluke o osnivanju Javnog preduzeća „Sportski centar Jablanica“ d.o.o Jablanica (“Službeni 
glasnik Općine Jablanica”, broj: 6/16, 7/16 i 4/18)  a u skladu sa članom 34. i 41. Statuta JP „Sportski centar 
Jablanica“ d.o.o. Jablanica (“Službeni glasnik Općine Jablanica”, broj: 3/17 i 04/18), , a u postupku izbora 
i imenovanja članova Nadzornog odbora Javnog preduzeća “Sportski centar Jablanica” d.o.o. Jablanica 
Općinsko vijeće Općine Jablanica na  10. sjednici održanoj dana 28.08.2025.godine,  d o n o s i

ODLUKU
o imenovanju Komisije za sprovođenje postupka izbora članova Nadzornog odbora JP „Sportski 

centar Jablanica” d.o.o. Jablanica
  

član 1.
Komisija za sprovođenje postupka izbora  kandidata za članove Nadzornog odbora JP “Sportski centar 

Jablanica” d.o.o. Jablanica imenuje se u sljedećem sastavu:
1.	 Nermin Kovačević		  predsjednik 
2.	 Alen Alikadić		  član      
3.	 Alma Bajramović		  član 	
4.	 Edin Idrizović		  član
5.	 Majra Dautbegović - Šćuk	 član

član 2.
Zadaci, nadležnost i rad Komisije iz prethodnog člana definisani su Odlukom o objavljivanju  javnog 

oglasa za  izbor kandidata za članove Nadzornog odbora JP “Sportski centar Jablanica” d.o.o. Jablanica broj: 
02-02-2589-7/24-RG-III-4 od 15.08.2025.godine godine donesenom od strane Radne grupe koja vrši ovlaštenje 
skupštine u JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o Jablanica.

član 3.
	 Komisija ima pravo na nadoknadu za svoj rad čiji visinu utvrđuje posebnom odlukom Općinski 
načelnik.

član 4.
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                            PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                 mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-8/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 
i 2/20) i člana 41. Statuta JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica ( Sl.glasnik Općine Jablanica br. 
03/17 i 04/18), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine, u funkciji 
Skupštine u JP „ Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Daje se saglasnost na Odluku o objavljivanju javnog oglasa za izbor kandidata za članove Nadzornog 

odbora JP “ Sportski centar Jablanica” d.o.o Jablanica br. 02-02-2589-7/24-RG-III-4 od 15.08.2025.godine.



Broj 9 Strana 11 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

II
Sastavni dio ovog zaključka je Odluka o objavljivanju javnog oglasa za izbor kandidata za članove 

Nadzornog odbora JP “ Sportski centar Jablanica” d.o.o Jablanica br. 02-02-2589-7/24-RG-III-4 od 15.08.2025.
godine.

III
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

      OPĆINA JABLANICA		                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                  mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-9/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

Na osnovu člana 41. stav 1. tačka 2. Zakona o lokalnoj samoupravi («Službene novine HNK», broj: 
4/00),  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica», broj 2/09, 8/16), člana 39a. 
Odluke o prodaji i davanju u zakup  poslovnih prostorija („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/06, 
2/07, 1/17, 4/19)  Općinsko vijeće na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine, d o n i j e l o  j e 

O D L U K U
o načinu raspolaganja poslovnim objektima u vlasništvu Općine Jablanica u Poslovnoj zoni „Unis-

Gornja Kolonija“

Član 1.
Ovom Odlukom određuje se način raspolaganja izgrađenih poslovnih objekata  u vlasništvu Općine 

Jablanica, u Poslovnoj zoni „Unis-Gornja Kolonija“.

Član 2.
Poslovnim objektima - višenamjenska hala tip 2 i višenamjenska hala tip-1 izgrađenim na zemljištu 

označenom kao k.č. broj 1746/10 i k.č. 1746/15 i 1746/7 upisane u zemljišno-knjižni uložak broj 215 K.O. 
Jablanica, raspolagat će se davanjem u zakup, putem javnog oglasa, pod uslovima koje odredi Općinski 
načelnik u javnom oglasu. 

Član 3.
	 Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaje važiti Odluka o uslovima i načinu raspolaganja poslovnim 
objektom –višenamjenska hala tip 2 – u vlasništvu Općine Jablanica u Poslovnoj zoni „Unis-Gornja Kolonija 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 1/20).

Član 4.
Obavezuje se Općinski načelnik da poduzme sve potrebne radnje vezano za realizaciju ove Odluke i o 

svemu informiše Općinsko vijeće.

Član 5.
 Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                    mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-10/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.



Broj 9 Strana 12 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

***

Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine 
(«Službene novine Federacije BiH», broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni 
glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 6. stav (2) Odluke o utvrđivanju standarda i kriterija 
za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine 
Jablanica», broj: 7/22),  Općinsko vijeće Jablanica, donosi 

R J E Š E NJ E
o imenovanju predsjednika

Upravnog odbora JU „Dom  za stara i iznemogla lica” Jablanica

Član 1.
	 Za predsjednika Upravnog odbora JU „Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica imenuje se Midhat 
Salihović.

Član 2.
	 Predsjednik Upravnog odbora iz prethodnog člana imenuju se na period 4 (četiri) godine od dana 
donošenja ovog Rješenja.  

Član 3.
	 Upravni odbor iz člana I Rješenja: donosi Pravila Doma, Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji poslova i radnih zadataka i druge opće akte uz saglasnost Ministarstva; imenuje i razrješava 
direktora Doma uz saglasnost Općinskog načelnika u ime osnivača; utvrđuje planove rada i razvoja Doma; 
utvrđuje godišnje programe rada; donosi finansijski plan i usvaja godišnji obračun; usmjerava, kontroliše 
i ocjenjuje rad direktora Doma; rješava sva pitanja vezana za odnose sa osnivačem; odgovara osnivaču za 
rezultate rada Doma i podnosi osnivaču najmanje jednom godišnje izvještaj o poslovanju Doma; odlučuje 
o zasnivanju i prestanku radnog odnosa stručnih radnika i radnika Doma; vrši i druge poslove u skladu sa 
zakonom i Pravilima Doma.
	 Nadležnost i način rada Upravnog odbora bliže je uređeno  Pravilima Doma i Poslovnikom o radu 
Upravnog odbora.
	 Upravni odbor je dužan postupati u skladu sa zakonom i u okviru datih ovlaštenja.

Član 4.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-11/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 4. Zakona o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 12/03, 34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica 
(«Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 i 2/20) i člana 6. stav (2) Odluke o utvrđivanju standarda 
i kriterija za imenovanja na upražnjene pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica («Službeni glasnik 
Općine Jablanica», broj: 7/22),  Općinsko vijeće Jablanica donosi 



Broj 9 Strana 13 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

R J E Š E NJ E
o privremenom imenovanju članova

Upravnog odbora JU „Dom  za stara i iznemogla lica” Jablanica

Član 1.
	 U Upravni odbor JU „Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica privremeno se imenuju:
1.	 Azra Nezirić dipl. prav. - član Upravnog odbora - predstavnik osnivača,   
2.	 Lejla Ćosić, dipl.ecc. - član Upravnog odbora - predstavnik osnivača,
3.	 Aldijana Memić, dipl.prav.- član Upravnog odbora - predstavnik zaposlenika.           

Član 2.
	 Članovi Upravnog odbora iz prethodnog člana imenuju se na period do konačnog imenovanja članova 
Upravnog odbora JU „Dom za stara i iznemogla lica“ Jablanica a najviše do tri (3) mjeseca, računajući od dana 
donošenja ovog Rješenja.

Član 3.
	 Upravni odbor iz člana I Rješenja: donosi Pravila Doma, Pravilnik o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji poslova i radnih zadataka i druge opće akte uz saglasnost Ministarstva; imenuje i razrješava 
direktora Doma uz saglasnost Općinskog načelnika u ime osnivača; utvrđuje planove rada i razvoja Doma; 
utvrđuje godišnje programe rada; donosi finansijski plan i usvaja godišnji obračun; usmjerava, kontroliše 
i ocjenjuje rad direktora Doma; rješava sva pitanja vezana za odnose sa osnivačem; odgovara osnivaču za 
rezultate rada Doma i podnosi osnivaču najmanje jednom godišnje izvještaj o poslovanju Doma; odlučuje 
o zasnivanju i prestanku radnog odnosa stručnih radnika i radnika Doma; vrši i druge poslove u skladu sa 
zakonom i Pravilima Doma.
	 Nadležnost i način rada Upravnog odbora bliže je uređeno  Pravilima Doma i Poslovnikom o radu 
Upravnog odbora.
	 Upravni odbor je dužan postupati u skladu sa zakonom i u okviru datih ovlaštenja.

Član 4.
Imenovanje na period do tri (3) mjeseca se vrši izuzetno radi potrebe nesmetanog funkcionisanja 

JU „Dom za stara i iznemogla lica“ Jablanica.

Član 5.
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».	

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA		                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-12/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025.godine,
 d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za period I - VI 2025. godine.



Broj 9 Strana 14 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

II
	 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za period 
I - VI 2025. godine, broj: 01-11-4183/25 od 20.08.2025. godine. 

III
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

      OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-13/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025.godine,
 d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Usvaja se Izvještaj o radu Općinskog  javnog pravobranilaštva Jablanica za  period I-VI 2025. godine. 
	 Sastavni dio ovog zaključka je Izvještaj iz prethodnog stava br: JP-97/25 od 20.08.2025. godine.

II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.» 

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-14/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025.godine,
 d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Usvajaju se Izvještaji o rješavanju upravnih stvari u upravnom postupku za period od 01.01. do 
30.06.2025. godine Službi općine Jablanica i to:
-	 Službe za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i stambeno – komunalne poslove,
-	 Služba za upravu za geodetske, imovinsko - pravne poslove i katastar nekretnina, 
-	 Službe za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke 

poslove i
-	 Službe za lokalni ekonomski razvoj,investicije, finansije i trezor,



Broj 9 Strana 15 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

II
	 Sastavni dio ovog zaključka su Izvještaji iz prethodne tačke.

III
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-15/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025.godine,
 d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Jablanica br. 1150-1/25 od 25.08.2025. godine i Izvještaj  
o radu Upravnog odbora JZU Dom zdravlja Jablanica br. UO-28/25 od 25.08.2025. godine za period od 01.01.
do 30.06.2025. godine.

 II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».				                                      

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

      OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-22/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025.godine,
 d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Usvaja se Izvještaj o radu JP “RTV Jablanica”d.o.o Jablanica br. 138/2025 od 25.07.2025. godine i 
Izvještaj  o radu Nadzornog odbora JP “RTV Jablanica” d.o.o. Jablanica br. 4-1/2025 od 13.08.2025. godine za 
period I-VI 2025. godine.

II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».	



Broj 9 Strana 16 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                                 PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-20/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. i 88. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 
8/16 i 2/20), Općinsko vijeće Općine Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025.godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Rasprava i odlučivanje o Izvještaju o radu JU “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica i Izvještaju o 
radu Upravnog odbora JU “Dom za stara i iznemogla lica” Jablanica za period od 01.01.do 30.06.2025. godine 
odlaže se za narednu sjednicu Općinskog vijeća.

II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».	

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA		                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-18/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine,    d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Usvajaju se Izvještaji o radu sanitarnog inspektora, turističko-ugostiteljskog i tržišnog inspektora, 
komunalnog inspektora i inspektora zaštite okoliša, urbanističkog inspektora i građevinskog inspektora i 
inspektora za lokalne ceste i gradske ulice za period od 01.01.do 30.06.2025. godine.

II
	 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnih tački.

III
		  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku 
Općine Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-16/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.



Broj 9 Strana 17 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025.godine,      d o n o s i
         

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Usvaja se Izvještaj o radu JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica broj: 192-01/25 od 01.08.2025. 
godine, Izvještaj o radu Nadzornog odbora JP „Sportski centar Jablanica“ d.o.o. Jablanica broj: 05-192/25-NO-
XXV od 01.08.2025. godine i Izvještaj o radu Radne grupe OV-a koja vrši ovlaštenja Skupštine JP „Sportski 
centar Jablanica” d.o.o. Jablanica broj: 02-02-2589-7/24/21-RG-III od 15.08.2025. godine  za period od 01.01. 
do 30.06.2025. godine.  
	 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnih tački.  

II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».				                                      

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

  OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
    OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-17/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Usvaja se Izvještaj o radu JU „Centar za socijalni rad” Jablanica br. 02-9-1/25 od 07.08.2025. godine 
i Izvještaj  o radu Upravnog odbora JU „Centar za socijalni rad” Jablanica br. 02-12-27/25 od 30.07.2025. 
godine za period I-VI 2025. godine.
	  Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava.  

II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».				                                      

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-19/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***



Broj 9 Strana 18 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Usvaja se Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica broj: 02-119/25 od 
07.07.2025. godine i Izvještaj  o radu Upravnog odbora JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica 
broj: 01-21-3/24 od 10.07.2025. godine za period od 01.01.do 30.06.2025. godine.
	 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava.

II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».				                                      

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA		                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
    OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-21/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine,  d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Usvaja se Izvještaj o radu JKP „ Jablanica” d.d. Jablanica broj: 1476/25 od 06.08.2025. godine i 
Izvještaj  o radu Nadzornog odbora JKP „ Jablanica” d.d. Jablanica  broj: 1495-02/25 od 08.08.2025. godine 
za period od 01.01.do 30.06.2025. godine.
	 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava.

II

	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».			 

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-23/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

Na osnovu člana 27. stav 2. i 3. Zakona o stvarnim pravima («Službene novine FBiH» broj 66/13, 
100/13) i člana 18. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj 2/09, 8/16, 2/20) 
postupajući po zahtjevu Gabela (Hasan) Halide iz Mostara, Općinsko vijeće Jablanica, na 10. sjednici održanoj 
dana _28.08.2025. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K



Broj 9 Strana 19 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

1. ODBIJA SE PONUDA Gabela (Hasan) Halide iz Mostara, za otkup suvlasničkog dijela neizgrađenog 
zemljišta, koju je podnijela Općinskom vijeću Jablanica, podneskom broj: 05-27-498/25 od 19.06.2025. godine 
i kojom Općini Jablanica nudi neizgrađeno zemljište označeno kao: 

-	 k.č.broj: 1416,  zv. „Padine“, u naravi livada 5. klase, površine 574 m2, šuma 6. klase, površine 471 
m2, odnosno ukupne površine 1045 m2, upisano u katastarsko-knjižni i zemljišno-knjižni uložak broj 
99 K.O. Mrakovo, pravo raspolaganja zemljištem Općina Jablanica sa 1/4  dijela i suvlasništvo Gabela 
(Hasan) Halida sa 3/4  dijela;

	 uz ponuđenu cijenu od 20,00 KM/m2 (slovima: dvadeset konvertibilnih maraka) za svoj suvlasnički 
dio.
	 2. Ponuda imenovane se odbija iz razloga što trenutno ne postoji interes Općine za otkup navedenog 
zemljišta.
	 3. Ponuđaču nekretnine iz tačke 1. ovog Zaključka omogućava se prenos prava koja posjeduje na 
navedenim nekretninama na treća lica po istoj ili većoj cijeni od ponuđene, shodno odredbama člana 27. stav 
4. Zakona o stvarnim pravima.

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom broj: 05-27-498/25 od 19.06.2025. godine, Gabela (Hasan) Halida iz Mostara, obratila 

se Općini Jablanica, kojim nudi da ista otkupi suvlasnički udio zemljišta označenog kao k.č. broj 1416 K.O. 
Mrakovo, po cijeni od 20,00  KM/m2 za svoj suvlasnički udio. U spis je naknadno dostavljen i zemljišno-
knjižni izvadak broj: 056-0-NAR-25-004 797 od 20.06.2025. godine

Po službenoj dužnosti u spis je pribavljena kopija katastarskog plana broj 05/6-26-2-884/2025-2 od 
20.06.2025. godine.

Članom 27. stav 3. Zakona o stvarnim pravima propisano je da suvlasnik koji ima namjeru prodati 
svoj suvlasnički dio dužan je putem preporučene pošiljke po pravilima parničnog postupka o dostavi ili putem 
notara obavijestiti druge suvlasnike o tome navodeći tačne zemljišnoknjižne i katastarske podatke nekretnine, 
cijenu i ostale uvjete prodaje, dok je stavom 4. istog člana propisano da ako ponuđeni suvlasnici ne obavijeste 
ponudioca na isti način na koji je učinjena ponuda u roku od 30 dana od dana prijema ponude, suvlasnik može 
prodati svoj dio drugoj osobi, ali ne po nižoj cijeni ili povoljnijim uvjetima.

Uzimajući u obzir činjenicu da za otkup navedenog zemljišta, za sada ne postoji interes Općine, 
Općinsko vijeće Jablanica, na sjednici održanoj dana 28.08.2025 godine, odbilo je dostavljenu ponudu i rješilo 
kao u dispozitivu ovog zaključka.

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ovog Zaključka nije dozvoljena žalba, ali se može pokrenuti upravni 
spor pred nadležnim Kantonalnim sudom u Mostaru, u roku od 30 dana od dana prijema ovog Zaključka.  

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

        OPĆINA JABLANICA		                                                    PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
         OPĆINSKO VIJEĆE                                                                            mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-24/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

Na osnovu člana 52. stav 1. tačka 3. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji BiH („Službene 
novine FBiH“, broj: 35/05) i člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 
2/09, 8/16 i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 28.08.2025. 
godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K
 

I
	 Općinsko vijeće Jablanica zahtjeva dosljednu realizaciju Zaključka Doma naroda Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine od 09.02.2017. godine, kojim je zadužena Vlada Federacije Bosne i Hercegovine, 



Broj 9 Strana 20 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

nadležna ministarstva i JP Autoceste FBiH Sarajevo da iz sredstava ostvarenih optimizacijom trase Koridora 
Vc na dionici Konjic-petlja Ovčari-Mostar Sjever predvidi i planira optimizaciju, modernizaciju i ubrzanje 
cestovnog prometa, osiguranjem najpovoljnijeg priključka na trasu Autoceste Koridor Vc sa završnom petljom 
u Općini Jablanica i kroz Općinu iz pravca Jablanica-Prozor-Rama-Gornji Vakuf-Uskoplje-Bugojno-Donji 
Vakuf-Jajce, te iz pravca Tomislavgrad-Posušje-Jablanica, kao iz pravca Konjic, istovremeno sa izvođenjem 
radova na tunelu Prenj, te da projektnom dokumentacijom za predmetne dionice obuhvati saobraćajno rješenje 
koje će sadržavati najpovoljniji priključak na trasu Autoceste Koridor Vc sa završnom petljom u Općini 
Jablanica.

II
Ne isključujući obavezujuće aktivnosti iz tačke I ovog Zaključka na optimizaciji, modernizaciji 

i ubrzanju cestovnog prometa, osiguranjem najpovoljnijeg priključka na trasu Autoceste Koridor Vc sa 
završnom petljom u Općini Jablanica, Općinsko vijeće Jablanica, u okviru planiranih poboljšanja na 
postojećoj magistralnoj cesti M-17, na dionici Konjic-Jablanica u okviru Projekta „Izrada Glavnog projekta 
za dionice Ovčari-Ulaz u tunel Prenj“, po zahtjevu JP Autoceste FBiH, prihvata prijedloge iz akta Općinskog 
načelnika, broj: 01-23-2766/25 od 22.08.2025. godine. 

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica„.

           
Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

      OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
       OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                   mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-25/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanice („Službeni glasnik Općine Jablanica“, broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 10. redovnoj sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine, d o n i 
j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K

Član 1.
	 U cilju otklanjanja štete i posljedica nastalih usljed prirodne nesreće na području općine Jablanica, od 
strane Općine Jablanica pribavljen je “Projekat stabilizacije i sanacije klizišta, regulacije površinskih voda u 
slivu potoka Doca i upotrebe prostora na području Donje Jablanice, izrađen od firme „PPG“ d.o.o. Sarajevo“.

Član 2.
	 Mjere zaštite koje su predviđene projektom istovremeno se odnose na zaštitu magistralne ceste MC 
17 i željezničke pruge (Sarajevo-Mostar), a koji objekti su od interesa za Federaciju BiH, te je njihova zaštita 
u nadležnosti Federacije BiH i njenih institucija, te Općinsko vijeće Jablanica traži od Vlade Federacije Bosne 
i Hercegovine hitno postupanje iz okvira svoje nadležnosti za pružanje novčane pomoći Općini Jablanica 
za otklanjanje štete i posljedica nastalih usljed prirodne nesreće na području općine Jablanica, konkretno 
finansiranje troškova realizacije „Projekta stabilizacije i sanacije klizišta, regulacije površinskih voda u slivu 
potoka Doca i upotrebe prostora na području Donje Jablanice“, čija predračunska vrijednost iznosi 7.000.000,00 
KM.

Član 3.
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica„.



Broj 9 Strana 21 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                                PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                       mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-29/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

	 Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica” broj: 2/09, 8/16 i 
2/20), Općinsko vijeće Općine  Jablanica, na 10 sjednici održanoj dana 28.08.2025.godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K 

I
	 Utvrđuje se Nacrt Programa razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i 
drugih nesreća na području općine Jablanica za period 2025. – 2029. godine. 
	 Sastavni dio ovog Zaključka čini Nacrt Programa razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih 
dobara od prirodnih i drugih nesreća na području općine Jablanica za period 2025. – 2029. godine

 
II

	 O Programu razvoja zaštite i spašavanja ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih nesreća na 
području općine Jablanica za period 2025. – 2029. godine sprovest će se javna rasprava u roku do 30 dana.
		  Javnu raspravu će sprovesti Služba za civilnu i protivpožarnu zaštitu.

III
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA		                                                             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-1/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se incijativa Vijeća mladih općine Jablanica za usvajanje Odluke Općinskog vijeća za prijem i 

nagrađivanje najboljih učenika i studenata sa područja općine Jablanica na način da će se pristupiti analiziranju 
potrebe izmjene i dopune Odluke o stipendijama Općine Jablanica.

II
	 Zadužuje se Općinski načelnik i Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, boračko invalidsku 
zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove da uzimajući u obzir inicijativu Vijeća mladih općine Jablanica iz 
tačke I. ovog Zaključka izvrše analizu izmjene i dopune Odluke o stipendijama Općine Jablanica te u u skladu 
sa izvršenom anaizom dostave Općinskom vijeću eventualni prijedlog Odluke na usvajanje.  
            



Broj 9 Strana 22 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

III
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

    OPĆINA JABLANICA		                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-26/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
  Incijativa Vijeća mladih općine Jablanica za usvajanje Odluke Općinskog vijeća za izbor mladog volontera/

ka godine smatra se prihvatljivom kroz realizaciju unutar nevladinog sektora i nema uslova za donošenje ove 
Odluke na Općinskom vijeću Općine Jablanica.

II
	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

     OPĆINA JABLANICA		                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
      OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                     mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-27/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09, 8/16 
i 2/20), Općinsko vijeće općine Jablanica, na 10. sjednici održanoj dana 28.08.2025. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
  Prihvata se  incijativa vijećnika Nihada Širića  za dopunu Prostornog plana općine Jablanica iz razloga 

što se donošenje predmetne odluke nalazi u Programu rada Općinskog vijeća Jablanica za 2025. godinu.
II

Općinsko vijeće Jablanica traži od Ministarstva prostornog uređenja i građenja HNK da u prijedlogu 
Dopune Prostornog plana HNK omogući jedinicama lokalne samouprave da u svojim prostornim planovima 
same mogu planirati potencijalne lokacije za iskorištavanje sunčeve energije gradnjom pojedinačnih 
fotonaponskih elektrana (FNE) instalisane snage do 5MW.

III
	 Zadužuje se Općinski načelnik i Služba za upravu za prostorno uređenje, građenje, zaštitu okoline i 
stambeno – komunalne poslove da u službenoj korenspodenciji sa Ministarstvom pored dosljednog slijeđenja 
stava zauzetog u prethodnoj tački za pojedinačne pogone  FNE instalisane snage iznad 5MW poduzmu 



Broj 9 Strana 23 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

aktivnosti kako bi se u skladu sa  potencijalom određenih prostora općine Jablanica u Prostornom planu HNK 
predvidjele lokacije za izgradnju sunčanih fotonaponskih elektrana na području općine Jablanica koje su 
osnova za provjeru, testiranje i verifikaciju potencijalnih lokacija kako bi iste bile uvrštene u Prostorni plan 
Općine Jablanica.  

IV
Pod potencijalom lokacija podrazumijevaju se podaci o pogodnosti određenih lokacija za izgradnju 

fotonaponskih eklektrana dobijenih na temelju:
-	  općih istraživanja sunčeve radijacije, 
-	  fizibiliti studija pogodnosti za izgradnju FNE, 
-	  planova za izgradnju prenosne mreže i elektroenergetskih objekata nadležnih preduzeća za 

distribuciju i prenos električne energije,
-	 pristiglih inicijativa i prijedloga investitora.

               
V

	 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

Federacija Bosne i Hercegovine				                   
Hercegovačko-neretvanski kanton

   OPĆINA JABLANICA		                                                              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
     OPĆINSKO VIJEĆE                                                                                      mr.sc.Edin Idrizović s.r.   

Broj: 02-02-4173-28/25-10
Jablanica, 28.08.2025.g.

***

               Na osnovu člana 29. i 31. Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara od prirodnih i drugih 
nesreća (Sl.novine FBiH“ broj 39/03, 22/06 i 43/10) i člana 41. Statuta Općine Jablanica ( 2/09, 8/16 i 2/20), 
Općinski načelnik donosi

ODLUKU
O PROCJENI UGROŽENOSTI OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA OPĆINE JABLANICA

I
Ovom Odlukom donosi se Procjena ugroženosti (u daljem tekstu: Procjena ugroženosti) od prirodnih i 

drugih nesreća Općine Jablanica izrađena od strane INZA d.o.o. Sarajevo.

II
Procjena ugroženosti nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio.

III
U skladu sa Procjenom ugroženosti, općinske službe za upravu dužne su učestvovati u izradi Programa 

razvoja zaštite i spašavanja općine Jablanica i Plana zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća općine 
Jablanica, svaka u pitanjima svoje nadležnosti.

Organizaciju i koordinaciju izrade dokumenata iz stava 1. ove tačke u skladu sa Zakonom i drugim 
propisima obavlja Služba civilne i protivpožarne zaštite.

IV
Zadužuje se Služba civilne i protivpožarne zaštite Općine Jablanica da primjerak Procjene ugroženosti 

dostavi svim općinskim službama, radi usklađivanja svih pitanja važnih za organizovanje, funkcionisanje i 
razvoj sistema zaštite i spašavanja u općini Jablanica.



Broj 9 Strana 24 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

V
Ova Odluka stupa na snagu narednog danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku Općine Jablanica.
Bosna i Hercegovina

 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-40-451-1/25						                            OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 27.06.2025. godine				                                            Emir Muratović s.r.

***

	 Na osnovu člana 174.  Zakona o zaštiti i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 
od prirodnih i drugih nesreća (Sl.novine FBiH“ broj 39/03, 22/06 i 43/10), člana 65. stav 1.tačka 3. Uredbe o 
sadržaju i načinu izrade Planova zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća i planova zaštite od požara 
(Sl.novine FBiH broj 8/11) i člana 41. Statuta Općine Jablanica ( 2/09, 8/16 i 2/20), na prijedlog Službe civilne 
i protivpožarne zaštite, Općinski načelnik donosi

ODLUKU
O PLANU ZAŠTITE I SPAŠAVANJA OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA OPĆINE 

JABLANICA

I
Ovom Odlukom donosi se Plan zaštite i spašavanja od prirodnih i drugih nesreća (u daljem tekstu 

Planom zaštite i spašavanja) Općine Jablanica izrađen od strane INZA d.o.o. Sarajevo.

II
Plan zaštite i spašavanja nalazi se u prilogu ove Odluke i čini njen sastavni dio.

III
U skladu sa  Planom zaštite i spašavanja, općinske službe i druga tijela općinske uprave dužni su 

sudjelovati u izradi Programa razvoja zaštite i spašavanja općine Jablanica, svako po pitanjima iz svoje 
nadležnosti. 

Organizaciju i koordinaciju izrade dokumenata iz stava 1. ove u skladu sa Zakonom i drugim propisima 
obavlja Služba civilne i protivpožarne zaštite Općine Jablanica.

IV
Zadužuje se Služba civilne i protivpožarne zaštite Općine Jablanica da primjerak Plana zaštite 

i spašavanja dostavi svim općinskim službama, radi usklađivanja svih pitanja važnih za organizovanje, 
funkcionisanje i razvoj sistema zaštite i spašavanja u općini Jablanica.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine Jablanica.
Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-40-2806/25						                            OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 15.07.2025. godine				                                            Emir Muratović s.r.

***



Broj 9 Strana 25 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

Na osnovu člana 10. Zakona o udruženjima i fondacijama Federacije BiH («Službene novine FBiH» 
broj: 45/02)  i člana 41. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09, 8/16 i 2/20), 
na zahtjev Delija Mehe, Općinski načelnik,  d o n o s i 

O D L U K U

I
Daje se odobrenje, da se naziv Općine Jablanica može unijeti u naziv Udruženja slijepih i slabovidnih 

osoba Jablanica, koje je u postupku registracije kod nadležnog organa.

II
Ova Odluka  stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-45-3001/25						                            OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 11.07.2025. godine				                                            Emir Muratović s.r.

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 700,00 KM.
Sredstva se odobravaju Tajlandskom boks klubu – MUAY THAI u RS „ZLATNA POBJEDA“ Banja 

Luka na ime pomoći u dolasku i učestvovanju članova kluba na otvorenom mamorijalnom kupu Tajlandskog 
boksa – Ernad Begović koji se održava 05.07.2025. godine u Jablanici.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614310 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Tajlandskom boks klubu – MUAY THAI u RS „ZLATNA POBJEDA“ Banja Luka je dužno dostaviti 

izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 
V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 
Jablanica“.



Broj 9 Strana 26 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2881/25						                            OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 01.07.2025. godine				                                            Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 1.500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Savezu tajlandskog boksa Bosne i Hercegovine na ime pomoći u organizaciji 

prvenstva Bosne i Hercegovine u Muay Thai sportu i otvorenom memorijalnom Muay Thai kupu „Ernad 
Begović“ koji se održava 05.07.2025. godine u Jablanici.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614310 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Savez tajlandskog boksa Bosne i Hercegovine je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, 

najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2930-1/25						                            OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 04.07.2025. godine				                                            Emir Muratović s.r.

***



Broj 9 Strana 27 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 1.750,00 KM.
Sredstva se odobravaju Planinarskom društvu „Prenj-Glogošnica 1979“ Jablanica na ime pomoći u 

organizaciji i učešću članova društva na 21. Maršu mira kojim se obilježava godišnjica genocida u Srebrenici.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614324 – Transfer za sport. 

III
Planinarsko društvo „Prenj-Glogošnica 1979“ Jablanica je dužno dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, 

najkasnije do kraja kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2857/25						                            OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 04.07.2025. godine				                                            Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Župi svetog Ilije proroka Doljani na ime sponzorstva u organizaciji župskog 

sijela u Doljanima koje se održava 19.07.2025. godine.



Broj 9 Strana 28 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614319 – Tekući transferi vjerskim zajednicama. 

III

Župa svetog Ilije proroka Doljani je dužna dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja 
kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2687-1/25						                            OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 30.06.2025. godine				                                            Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 500,00 KM.
Sredstva se odobravaju Udruzi Visit Blidinje Posušje na ime podrške u radu Udruge.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614310 – Tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Udruga Visit Blidinje Posušje je dužna dostaviti izvještaj o utrošku sredstava, najkasnije do kraja 

kalendarske godine.

IV
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 



Broj 9 Strana 29 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.

V
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2487-1/25						                            OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 30.06.2025. godine				                                            Emir Muratović s.r.

***

Na osnovu člana 60. Zakona o budžetima u FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18, 11/19, 99/19 i 25a/22), člana 15. Zakona o načelima lokalne samouprave u 
FBiH („Službene novine FBiH“, broj: 49/06 i 51/09), člana 41. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica”, broj: 2/09, 8/16 i 2/20),  i člana 17. Odluke  o izvršenju Budžeta  općine Jablanica za 2025. 
godinu („Službeni glasnik općine Jablanica broj: 13/24), a po prijedlogu nadležne službe, Općinski načelnik  
d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

I
Odobrava se izdvajanje sredstava iz Tekuće rezerve Budžeta Općine Jablanica za 2025. godinu u 

iznosu od 1.000,00 KM.
Sredstva se odobravaju Sindikalnoj organizaciji organa uprave Općine Jablanica na ime finansijske 

pomoći za teško oboljelu kćerku uposlenice Košpo Adele.

II
Sredstva iz stava I ovog Zaključka izdvajaju se sa konta 999999 – Tekuća rezerva i alociraju na konto 

614320 – Ostali tekući transferi neprofitnim organizacijama. 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba  za  lokalni ekonomski razvoj i investicije, finansije 

i trezor. 

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasniku općine 

Jablanica“.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine     
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA                                                                  
    OPĆINSKI NAČELNIK      
Broj: 01-11-2308-1/25						                                  OPĆINSKI NAČELNIK
Jablanica, 11.07.2025. godine				                                                  Emir Muratović s.r.



Broj 9 Strana 30 Službeni glasnik općine Jablanica 29. avgust 2025.


